[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2018

№ 5723
Об установлении предельных тарифов на перевозки пассажиров
и багажа автомобильным транспортом  по  муниципальным
автобусным маршрутам регулярных перевозок на территории
Гатчинского муниципального района (в пригородном сообщении)
    Руководствуясь п. 7 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003           № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст.15 Федерального закона от 13.07.2015   № 220 - ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  п.1 ст.5 областного закона от 28.12.2015 № 145-оз «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ленинградской области», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 05.04.2017  № 1274 «Об утверждении Положения о регулировании тарифов на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок общественным автомобильным транспортом в границах одного поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в границах Гатчинского муниципального района»  (в редакции от 07.12.2018 № 5344),  Уставом Гатчинского муниципального района, учитывая заключение тарифной комиссии Гатчинского муниципального района (протокол заседания тарифной комиссии Гатчинского муниципального района от 18.12.2018 № 32),
                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Установить предельные тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным автобусным маршрутам регулярных перевозок на территории Гатчинского муниципального района (в пригородном сообщении) согласно приложению 1.

2. Установить стоимость месячных проездных билетов на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным автобусным маршрутам регулярных перевозок на территории Гатчинского муниципального района  (в пригородном сообщении) согласно приложению 2.

     3.  Установить стоимость месячного льготного проездного билета для учащихся общеобразовательных учреждений в размере 400 руб.
       4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по экономике и жилищно-коммунальному хозяйству В.А. Норкина.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                        Е.В. Любушкина
В.А.Норкин

	Приложение № 1                                                                                                                               к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 29.12.2018  № 5723

	Предельные тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным автобусным маршрутам регулярных перевозок на территории Гатчинского муниципального района

	№ п/п
	Наименование и номер автобусного маршрута
	Наименование тарифной станции
	Тарифы, руб.

	1
	Сиверский - Новосиверская, № 1
	единый тариф
	26

	2
	Сиверский - Белогорка,                 № 2
	по п. Сиверский
	26

	Белогорка
	34

	3
	г. Гатчина-д. Пижма,                        № 10
	единый тариф
	26

	4
	г. Гатчина- д. Верево,                   № 107
	по г. Гатчина
	26

	д. Верево
	34

	5
	Вырица - Мины,                                            № 123
	единый тариф
	34

	6
	 Сиверский - Батово,                       № 500
	по п. Сиверский
	26

	Выра
	34

	Рождественно
	42

	Батово
	51

	7
	Сиверский - Ляды,                                       № 502
	по п. Сиверский
	26

	Выра
	34

	Грязно
	42

	Даймище
	51

	Чикино
	59

	Ляды
	67

	8
	Сиверский - Вырица,                   № 503
	по п. Сиверский (по п. Вырица)
	26

	Куровицы
	34

	Сад-во "Леноблстрой"
	42

	Сад-во "Ухта"
	51

	пос. Вырица, ул. Черняховского
	59

	по п. Вырица до ГЭС
	84

	9
	Вырица - Каушта,                            № 504а
	по п. Вырица
	26

	Горки
	34

	Каушта
	42

	10
	 Сиверский - Др. Горка - Изора - Белогорка,                    № 505, 506, 506а
	по п. Сиверский
	26

	Лампово
	34

	Орлино
	42

	Дружная Горка
	51

	Изора
	59

	Белогорка
	67

	11
	Сиверский - Симанково,          № 507
	по п. Сиверский
	26

	Лампово
	34

	Орлино
	42

	Заозерье
	59

	Симанково
	67

	12
	Сиверский - Большево,                 № 507а
	единый тариф
	26

	13
	Сиверский - Лесничество,         № 511
	по. П. Сиверский
	26

	Новосиверская
	26

	Лесничество
	34

	14
	Вырица - Нестерково,                           № 512
	по п. Вырица
	26

	Мины
	34

	Введенское
	42

	Борисово
	51

	Б.Слудицы
	59

	18 км
	67

	Порожек
	75

	Савкино
	84

	Нестерково
	100

	15
	г. Гатчина-Б. Колпаны-         д. Никольское-д.Меньково- д. Прибытково,                                                                  № 513, 514, 516, 516а
	по г. Гатчина
	26

	Б. Колпаны
	34

	Лядино
	42

	дор. в Ст. Черницы
	51

	Никольское
	59

	19 км
	67

	Меньково
	75

	Прибытково
	84

	16
	г. Гатчина- пос. Тайцы,                     № 517
	По Гатчине
	26

	Торфопредприяти
	34

	пос. Тайцы
	42

	17
	г. Гатчина - д. Низковицы- д. Жабино,                                                              № 536
	по г. Гатчина
	26

	М.Колпаны
	34

	Войсковицы
	42

	Реболово
	51

	Б.Сяськелево
	59

	дор. на Вохоново
	67

	Б.Ондрово
	75

	дор. на Низковицы
	84

	Жабино
	91

	18
	г. Гатчина- д.Тойворово                     № 522
	по г. Гатчина
	26

	М.Колпаны
	34

	Войсковицы
	42

	Реболово
	51

	Б.Сяськелево
	59

	Тойворово
	67

	19
	г. Гатчина-д. Яскелево-        д. Луйсковицы-                        д. М.Туганицы,                      № 523, 523а, 542
	по г. Гатчина
	26

	М.Колпаны
	34

	Войсковицы
	42

	Борницы
	51

	Шпаньково
	59

	Елизаветино.19 км
	67

	Елизаветино, станция
	75

	Дор. на Яскелево
	84

	Луйсковицы
	91

	дор. на Вохоново
	100

	М.Туганицы
	108

	20
	г. Гатчина- Мариенбург-        п. Новый Учхоз-                         п. Елизаветино              № 525, 543
	по г. Гатчина
	26

	Корпиково
	35

	Черново
	42

	Учхоз, Реболово
	51

	Сяськелево
	59

	Вохоново, Миккино
	67

	Луйсковицы
	75

	Жилпоселок
	84

	Елизаветино
	91

	21
	г. Гатчина-д. Раболово,                      № 530
	по г. Гатчина
	26

	М.Колпаны
	34

	Войсковицы
	42

	Борницы
	51

	Шпаньково
	59

	Елизаветино.19 км
	67

	Елизаветино станция
	75

	Дор. на Яскелево
	84

	Березнево
	91

	Раболово
	100

	22
	г. Гатчина-Никольское- Тихковицы- Батово,                            № 531, 532
	по г. Гатчина
	26

	Б. Колпаны
	34

	Лядино
	42

	дор. в Старые Черницы
	51

	Никольское
	59

	Новое Колено
	67

	Тихковицы
	84

	дорога в Поддубье
	75

	Выра
	84

	Рождественно
	91

	Батово
	100

	23
	г. Гатчина- д. Терволово,                                                                    № 518
	по г. Гатчина
	26

	Б.Рейзино
	34

	пл. Пудость
	42

	пос. Пудость
	51

	Ивановка, Алапурская
	59

	дорога на Скворицы
	67

	Терволово
	75

	24
	г. Гатчина -пос.Вырица,                              № 534
	по г. Гатчина (по п. Вырица)
	26

	Пригородный
	26

	Пижма
	34

	Воскресенское
	42

	Мельница
	51

	Кобрино
	59

	Куровицы
	67

	Садоводства
	75

	  Вырица, по Вырице до ГЭС
	100

	25
	г. Гатчина -пос.Вырица,                              № 534 А
	по г. Гатчина
	26

	Пригородный
	26

	Пижма (поворот на БКД)
	34

	Пустошка, Военный городок
	42

	дорога на Мыза
	51

	Сад-во «Подснежник»
	59

	поворот на д. Виркино
	67

	поворот на д. Ковшово
	75

	д. Красницы
	84

	Вырица
	91

	26
	г. Гатчина- п. Новый Свет,                 № 535
	по г. Гатчина
	26

	Новый Свет
	34

	27
	г. Гатчин-пос. Тайцы,                               № 537
	по г. Гатчина
	26

	Б.Рейзино
	34

	пл. Пудость
	42

	пос. Пудость
	51

	Ивановка
	59

	Истинка
	67

	пос. Тайцы
	75

	28
	г. Гатчина -пос.Сусанино,                              №  538
	по г. Гатчина
	26

	Пригородный
	26

	Пижма (поворот на БКД)
	34

	Пустошка, Военный городок
	42

	д. Мыза
	51

	Поворот на д. Заборье
	59

	Ковшово
	67

	Виркино
	75

	Сусанино
	84

	29
	г. Гатчина-д. Никольское-                д. Шпаньково,                         № 539
	по г. Гатчина
	26

	Б. Колпаны
	34

	Лядино
	42

	дор. на Старые Черницы
	51

	Никольское
	59

	Ротково
	67

	Натальевка
	75

	д. Шпаньково
	84

	30
	г. Гатчина- Б. Колпаны- п. Учхоз,                                       № 540
	по г. Гатчина
	26

	Б.Колпаны
	34

	Войсковицы
	42

	Учхоз
	51

	31
	г. Гатчина, Варшавский вокзал- пос. Кобралово,                                                          № 527
	по г. Гатчина
	26

	Верево
	34

	Романовка
	40

	Лукаши
	48

	д. Антелево
	56

	дорога на Вяхтелево
	60

	г. Коммунар
	64

	Кобралово
	70

	Минимальный тариф на перевозки пассажиров и багажа составляет 20 рублей.

Приложение № 2 к постановлению администрации Гатчинского
                                             муниципального района 29.12.2018  № 5723
Стоимость месячных проездных билетов на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным автобусным маршрутам регулярных перевозок на территории Гатчинского муниципального района

	Расстояние проезда
	Стоимость месячных проездных билетов, руб.

	до 5 км включительно
	1010

	от 5 до 10 км включительно
	1380

	от 10 до 15 км включительно
	1730

	от 15 до 20 км включительно
	2275

	от 20 до 25 км включительно
	2850

	от 25 до 30 км включительно
	3400

	от 30 до 35 км включительно
	3975

	от 35 до 40 км включительно
	4550

	от 40 до 45 км включительно
	5130

	от 45 до 50 км включительно
	5700